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I.-EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL



1
GASTOS DE
PERSONAL

2
GAST.CORRIENT.
BIENES Y SERV.

3
GASTOS

FINANCIEROS

4
TRANSFERENCIAS

CORRIENTES

6
INVERSIONES

REALES

7
TRANSFERENCIAS

CAPITAL

8
ACTIVOS

FINANCIEROS

9
PASIVOS

FINANCIEROS TOTAL

INSS 153.659,72 32.144,31 8,31 45.239.904,56 2.861,58 0,00 721,15 0,00 45.429.299,63

INGESA 46.952,72 23.914,23 0,00 13.765,08 1.355,65 0,00 31,58 0,00 86.019,26

IMSERSO 28.908,63 47.600,52 0,00 1.397.814,58 14,97 0,00 225,44 0,00 1.474.564,14

ISM 20.591,42 8.917,56 2,02 633.012,70 546,93 0,00 121,71 0,00 663.192,34

TGSS 213.304,69 89.023,30 2.559,13 10.344,05 12.042,73 1.893,87 899,33 0,00 330.067,10

001 MC MUTUAL 32.077,32 23.114,81 96,16 173.616,14 381,54 0,00 526,89 0,00 229.812,86

002 MUTUALIA 12.287,69 7.732,73 17,42 65.342,40 79,46 0,00 13,75 0,00 85.473,45

003 ACTIVA MUTUA 11.823,92 12.961,05 4,44 63.075,52 694,65 0,00 16,22 0,00 88.575,80

007 MUTUA MONTAÑESA 5.125,77 3.829,97 10,13 35.887,16 166,98 0,00 47,06 0,00 45.067,07

010 MUTUA UNIVERSAL 38.791,73 28.975,22 7,21 193.904,20 855,86 0,00 902,09 0,00 263.436,31

011 MAZ 14.849,72 16.132,36 40,73 75.195,19 901,28 0,00 44,55 0,00 107.163,83

015 UMIVALE 12.330,12 11.708,23 0,00 94.731,07 180,50 0,00 70,04 0,00 119.019,96

021 MUTUA NAVARRA 2.089,14 1.947,10 13,40 10.348,78 57,01 0,00 15,00 0,00 14.470,43

039 MUTUA INTERCOMARCAL 5.807,38 9.803,28 1,37 37.778,78 52,64 0,00 196,03 0,00 53.639,48

061 FREMAP 63.749,24 53.567,57 11,03 804.232,02 3.433,13 0,00 1.219,77 0,00 926.212,76

072 SOLIMAT 2.788,72 2.429,99 0,96 16.272,51 185,02 0,00 31,12 0,00 21.708,32

115 CESMA 3.525,43 1.714,99 0,18 13.348,48 170,51 0,00 112,92 0,00 18.872,51

151 ASEPEYO 53.218,56 50.199,96 36,60 378.171,65 2.754,70 0,00 631,78 0,00 485.013,25

183 MUTUA BALEAR 6.664,66 4.540,20 11,16 39.396,37 142,53 0,00 35,15 0,00 50.790,07

201 MUTUA GALLEGA 5.045,78 5.318,07 4,64 41.615,54 17,45 0,00 159,46 0,00 52.160,94

267 UNIÓN DE MUTUAS 10.833,54 4.706,69 0,37 42.860,70 62,03 0,00 76,84 0,00 58.540,17

272 MAC 2.946,80 2.985,23 2,05 15.790,05 4,25 0,00 46,22 0,00 21.774,60

274 IBERMUTUAMUR 35.742,39 19.069,60 2,82 164.255,88 790,94 0,00 300,28 0,00 220.161,91

275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 32.896,84 24.036,77 1,20 206.864,35 1.097,28 0,00 544,65 0,00 265.441,09

276 EGARSAT 7.446,30 8.689,17 0,15 59.878,90 333,50 0,00 145,89 0,00 76.493,91

291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 1.494,33 1.635,64 0,00 0,00 27,15 0,00 0,00 0,00 3.157,12

292 C.DE LEVANTE 4.787,60 5.425,63 0,07 0,00 284,71 0,00 8,80 0,00 10.506,81

293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 829.740,16 502.124,18 2.831,55 49.827.406,66 29.494,98 1.893,87 7.143,72 0,00 51.200.635,12

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS

OBLIGACIONES RECONOCIDAS HASTA  MAYO DE 2017

cuadro nº 1

(Miles de Euros)



1
COTIZACIONES

SOCIALES

3
TASAS Y OTROS

INGRESOS

4
TRANSFERENCIAS

CORRIENTES

5
INGRESOS

PATRIMONIALES

6
ENAJENACIÓN

DE INVERSIONES

7
TRANSFERENCIAS

CAPITAL

8
ACTIVOS

FINANCIEROS

9
PASIVOS

FINANCIEROS TOTAL

  Entidades Gestoras y Servicios Comunes 23.759.335,98 205.197,12 7.983.001,13 188.490,61 12.350,33 11.145,79 2.753,46 0,00 32.162.274,42

  001 MC MUTUAL 137.295,31 3.129,99 3,78 4.783,96 122,67 0,00 419,62 0,00 145.755,33

  002 MUTUALIA 66.081,74 484,93 0,00 1.416,52 0,00 0,00 0,00 0,00 67.983,19

  003 ACTIVA MUTUA 51.002,18 1.249,27 0,40 875,99 0,00 0,00 6,68 0,00 53.134,52

  007 MUTUA MONTAÑESA 31.607,47 753,16 91,39 77,40 0,00 0,00 31,35 0,00 32.560,77

  010 MUTUA UNIVERSAL 157.871,85 1.887,48 685,69 5.486,33 0,00 0,00 313,44 0,00 166.244,79

  011 MAZ 65.178,31 4.848,89 0,00 2.524,40 0,00 0,00 57,60 0,00 72.609,20

  015 UMIVALE 73.939,42 1.183,43 120,48 3.875,72 0,00 0,00 47,71 0,00 79.166,76

  021 MUTUA NAVARRA 10.322,07 127,18 6,65 34,42 0,00 0,00 6,19 0,00 10.496,51

  039 MUTUA INTERCOMARCAL 30.460,41 251,84 3,91 44,58 0,00 0,00 129,80 0,00 30.890,54

  061 FREMAP 709.053,04 9.737,20 963,21 7.770,36 164,96 0,00 509,27 0,00 728.198,04

  072 SOLIMAT 13.018,26 87,99 1,76 17,48 0,00 0,00 16,72 0,00 13.142,21

  115 CESMA 14.916,11 289,56 1,76 0,00 0,00 0,00 70,40 0,00 15.277,83

  151 ASEPEYO 288.646,36 12.170,51 845,62 230,59 0,56 0,00 365,17 0,00 302.258,81

  183 MUTUA BALEAR 29.113,87 612,05 2,11 400,43 0,00 0,00 33,99 0,00 30.162,45

  201 MUTUA GALLEGA 38.596,47 780,91 0,00 255,57 0,00 0,00 83,71 0,00 39.716,66

  267 UNIÓN DE MUTUAS 36.541,03 392,41 66,98 28,95 0,00 0,00 44,15 0,00 37.073,52

  272 MAC 18.136,98 244,74 0,00 151,19 0,00 0,00 72,02 0,00 18.604,93

  274 IBERMUTUAMUR 141.611,08 3.454,67 286,64 2.208,50 0,60 0,00 211,39 0,00 147.772,88

  275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 163.709,83 3.247,58 394,79 85,86 0,90 1.893,87 512,50 0,00 169.845,33

  276 EGARSAT 55.022,95 1.181,58 55,56 1.935,70 0,00 0,00 83,32 0,00 58.279,11

  291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 0,00 88,60 3.917,20 15,49 0,00 0,00 0,00 0,00 4.021,29

  292 C.DE LEVANTE 0,00 208,33 13.575,27 13,18 0,00 0,00 7,05 0,00 13.803,83

  293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  TOTAL 25.891.460,72 251.609,42 8.004.024,33 220.723,23 12.640,02 13.039,66 5.775,54 0,00 34.399.272,92

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA FIN DE MAYO DE 2017

cuadro nº 2

No se incluyen los ingresos pendientes de aplicación

(Miles de Euros)



II.-MODIFICACIONES DE CRÉDITO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.698.353,81 45.698.353,81 0,00

INGESA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.824,19 9.824,19 0,00

IMSERSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.679,51 40.679,51 0,00

ISM 0,00 0,00 0,00 2.990,00 2.990,00 0,00 2.032,92 0,00 671.263,63 671.263,63 0,00

TGSS 0,00 0,00 0,00 5.131,45 5.131,45 0,00 0,00 0,00 179.457,08 179.457,08 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 8.121,45 8.121,45 0,00 2.032,92 0,00 46.599.578,22 46.599.578,22 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE  MAYO DE 2017

cuadro nº 3

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

1 Gastos de Personal 0,00 0,00 0,00 140,00 0,00 0,00 32,92 0,00 384.667,35 384.667,35 0,00

2 Gastos Corrientes en 
Bienes y Servicios

0,00 0,00 0,00 2.200,00 1.140,00 0,00 2.000,00 0,00 38.440,98 38.440,98 0,00

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00 0,00 0,00 0,00 18,44 18,44 0,00

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00 5.131,45 3.731,45 0,00 0,00 0,00 46.156.743,25 46.156.743,25 0,00

6 Inversiones Reales 0,00 0,00 0,00 650,00 650,00 0,00 0,00 0,00 19.165,43 19.165,43 0,00

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 542,77 542,77 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 8.121,45 8.121,45 0,00 2.032,92 0,00 46.599.578,22 46.599.578,22 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

MODIFICACIONES DE CRÉDITO POR CAPÍTULOS HASTA FIN DE  MAYO DE 2017

cuadro nº 4

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVAS NEGATIVAS

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVASPOSITIVAS
OTRAS

001 MC MUTUAL 0,00 0,00 0,00 438,96 438,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

002 MUTUALIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

003 ACTIVA MUTUA 0,00 0,00 0,00 550,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

007 MUTUA MONTAÑESA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 MUTUA UNIVERSAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 MAZ 0,00 0,00 0,00 650,97 650,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

015 UMIVALE 0,00 0,00 0,00 3.527,12 3.527,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 MUTUA NAVARRA 0,00 860,00 90,00 646,00 646,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00

039 MUTUA INTERCOMARCAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

061 FREMAP 0,00 0,00 0,00 8.525,81 8.525,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

072 SOLIMAT 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 CESMA 0,00 0,00 0,00 9,90 9,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 ASEPEYO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183 MUTUA BALEAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

201 MUTUA GALLEGA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

267 UNIÓN DE MUTUAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

272 MAC 0,00 0,00 0,00 581,90 581,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

274 IBERMUTUAMUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 0,00 2.280,36 0,00 2.900,00 2.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

276 EGARSAT 0,00 0,00 435,00 2.916,25 2.916,25 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00

291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 0,00 85,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292 C.DE LEVANTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 3.288,36 525,00 20.746,91 20.746,91 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE  MAYO DE 2017

cuadro nº 5

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

1 Gastos de Personal 0,00 85,00 525,00 1.689,90 349,90 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00

2 Gastos Corrientes en 
Bienes y Servicios

0,00 0,00 0,00 205,00 2.926,90 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Transferencias Corrientes 0,00 63,00 0,00 13.673,41 15.123,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Inversiones Reales 0,00 3.140,36 0,00 4.922,60 2.090,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 256,00 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 3.288,36 525,00 20.746,91 20.746,91 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

MODIFICACIONES DE CRÉDITO POR CAPÍTULOS HASTA FIN DE  MAYO DE 2017

cuadro nº 6

(Miles de Euros)



III.-GASTOS PLURIANUALES ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES



Retenciones Autorizaciones Compromisos

1 Gastos de Personal 1.457,06 500,76 425,72

2 Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 305.563,62 154.015,03 90.220,26

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00

4 Transferencias Corrientes 953.743,50 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 1.260.764,18 154.515,79 90.645,98

6 Inversiones Reales 53.537,87 38.718,27 14.464,32

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 53.537,87 38.718,27 0,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 1.314.302,05 193.234,06 105.110,30

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.314.302,05 193.234,06 105.110,30

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. CAPÍTULOS

HASTA FIN DE  MAYO DE 2017

cuadro nº 7

(Miles de Euros)



EJERCICIO PRESUPUESTARIO Retenciones Autorizaciones Compromisos

2017 0,00 0,00 0,00

2018 592.105,62 146.091,34 97.241,58

2019 391.425,88 36.562,53 7.708,17

2020 330.741,11 10.580,19 160,55

2021 29,44 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.314.302,05 193.234,06 105.110,30

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. EJERCICIO PRESUPUESTARIO

HASTA FIN DE  MAYO DE 2017

cuadro nº 8

(Miles de Euros)
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